CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , de 2018

Requer urgência para o Projeto de

Lei nº 6.718, de 2016.

Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência

para a apreciação do Projeto de Lei (PL) nº 6.718, de 2016, dos Deputados César

Halum, Evandro Roman, Andres Sanchez, Arnaldo Jordy, Roberto Góes, José

Rocha, Flávia Morais e João Derly, que “altera o art. 56 da Lei nº 9.615, de 24 de

março de 1998, que institui normas gerais sobre o desporto, para realocar a

destinação de recursos oriundos dos 2,7% (dois inteiros e sete décimos por cento) da

arrecadação bruta dos concursos de prognósticos e loterias federais e similares e dar

outras providências”.

Sala de Sessões, em        de maio de 2018.

Dep. ALEXANDRE VALLE – PR/RJ

Presidente da Comissão do Esporte